---·--------~
SEGOV/GDO

DIÁRIO OFICIAL DO
MUNICIPIO DE VITÓRIA

OE: ~ .i / O} / ~fli~
Prefeitura Municipal de Vitória

Estado do Espírito Santo
t/>5

RUBRICA '-------~---
LEI Nº 8.688

Institui o dia Municipal de
Conscientização e Diagnóstico da
Fibromialgia.

O Prefei to Munic i pal de Vitória , Capital

do Estado do Espírito Santo , faço saber que a Câmara Municipal

aprovou e eu sanciono , na forma do Art . 113 , inci so III , da Lei

Orgâni ca do Município de Vitória , a seguinte Lei :

Art . 1 ° . Fica insti tuído o "Dia Municipal

de Conscientização e Diagnóstico da Fibromialgia" , cuja data dar­

se-á no dia 12 de maio de cada ano .

Art. 2º. A data de que trata esta Lei será

incluída no Calendário Oficial de Eventos desta cidade , podendo

esta promover nessa data ações de orientação para o diagnóstico da

fibromialgia e combate a seus efeitos .

de sua publicação .

de 2014 .

Ref . Proc . 4187042/14
/ccmt

Art. 3 ° . Esta Lei entra em vigor na data

Palácio Jerônimo Monte i ro , em 16 de julho

o Santos Rezende

ito Municipal